
čj. MM 22453/2023 

Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) je zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné 

znění zápisu je k dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s  

 
ze 6. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 3. května 2023 

od 17:00 hodin ve výukové učebně Domu kultury Milevsko. 

 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, pan Miroslav Březina, Mgr. Vilém Fink, DiS., Bc. Zdeněk Herout, paní Markéta 

Honzíková, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Marie Jelenová, pan Tibor Kaleja, PhDr. 

Jiří Kálal, paní Alena Knotová, pan Jaroslav Kolář, RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Klára Kubíčková, Ing. 

Václav Pavlečka, Ing. Ivan Radosta, Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Ondřej Šimánek, MUDr. Martin 

Šimeček. 

 

Omluveni:  

Mgr. Pavel Koutník, JUDr. Martin Kupec, Ph.D. 

 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Ustanovení orgánů zasedání 

3. Schválení zápisu 5. zasedání ze dne 29.03.2023 

4. Schválení programu 6. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

6. Změna rozpočtu č. 10/2023 – OF  

7. Volba člena Kontrolního výboru ZMM – OF  

8. Dotační program „Sociální a související služby 2023“ – OSV  

9. Podpora mezinárodního cyklistického závodu „Okolo jižních Čech“ formou individuální 

dotace – ORR  

10. Možnost řešení regulace soukromých stavebních záměrů – ORR  

11. Žádost o prodej pozemkové parcely č. 1000/1 v k. ú. Milevsko – OISM  

12. Projednání návrhů na nové záležitosti 

13. Informace rady a úřadu 

14. Dotazy a podněty 

15. Závěr 

 

 

 

Podklady a materiály v elektronické podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska 

(bod č. 6. Změna rozpočtu č. 10/2023 – OF v upraveném znění) a v písemné podobě jsou přiloženy 

k originálu zápisu.  

Dále zastupitelé obdrželi tři zápisy kontrolního výboru a zápis finančního výboru včetně přílohy.  

 

 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho usnášeníschopnost.  



 

 

2 

 

Dále pan starosta upozornil, že ze zasedání zastupitelstva města je pořizován videozáznam, který 

bude zveřejněn na webových stránkách města a na YouTube.  

Následně určil zapisovatelkou paní Magdalénu Čunátovou, sčítáním hlasů Bc. Ivetu Jelínkovou   

a jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Koláře a MUDr. Martina Šimečka.     

 

2. Ustanovení orgánů zasedání 

Složení návrhové komise navrhl pan starosta a nechal o tomto návrhu hlasovat:  

Usnesení č. 66/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

volí návrhovou komisi ve složení paní Alena Knotová, RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Václav Pavlečka.   

Přítomno: 19 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 3 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Stráská, 

Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

Zdržel se: Pavlečka, Kotalík, Knotová.   

Mluvčím návrhové komise byl určen: Ing. Pavlečka.  

 

3. Schválení zápisu 5. zasedání ze dne 29.03.2023 

K zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva města Milevska ze dne 29.03.2023 nebyly vzneseny žádné 

pozměňovací návrhy, proto jej pan starosta prohlásil za schválený.  

 

4. Schválení programu 6. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

Informace k programu uvedl pan starosta a upozornil na materiál s rozpočtovou změnou č. 10/2023, 

který je předložen v upraveném znění v RO č. 65. 

Usnesení č. 67/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje program 6. zasedání Zastupitelstva města Milevska v předloženém znění.  

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

 

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

Usnesení č. 68/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska,  

- přehled podnětů a dotazů z jednání ZMM.  

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  



 

 

3 

 

6. Změna rozpočtu č.10/2023 – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta. Materiál předložen v upraveném znění.  

V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

Mgr. Barda shrnul doporučení Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska.  

Pan Horek se dotázal na podrobnosti pořízení dvou automobilů pro SSMM. Odpovídala 

Mgr. Jarošová, ředitelka SSMM.  

Usnesení č. 69/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 10/2023 rozpočtová opatření RO 62 až RO 75 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu roku 2023 v rozsahu dle přílohy 

OF062301Z_P1_v upraveném znění, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 49 až 61 za rok 2023 dle přílohy OF062301Z_P2, 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska za rok 2023 

- stav k 17.04.2023 dle přílohy OF062301Z_P3. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

7. Volba člena Kontrolního výboru ZMM – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 70/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

volí pana Jana Kozáka,  členem kontrolního 

výboru. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

8. Dotační program „Sociální a související služby 2023“ – OSV  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 71/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a poskytnutí účelově určených 

neinvestičních dotací subjektům poskytujícím sociální a související služby podle návrhu uvedeném 

v příloze OSV062301Z_P1. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

 



 

 

4 

 

9. Podpora mezinárodního cyklistického závodu „Okolo jižních Čech“ formou individuální 

dotace – ORR  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili:  

Pan Horek se dotázal na okolnosti podpory cyklistického závodu. Reagoval pan starosta, Mgr. Stráská 

a Mgr. Šimánek, kteří vysvětlili podrobnosti plánované akce.  

Pan starosta navrhl hlasovat o variantě č. 1: 

Usnesení č. 72/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 

Milevska na rok 2023 ve výši 100 tisíc Kč na podporu mezinárodního cyklistického závodu „Okolo 

jižních Čech“ s Cyklistickým klubem Jindřichův Hradec z. s., IČ 60816171, Pod Kasárny 1036/II, 

377 01 Jindřichův Hradec dle přílohy ORR062301Z_P1. 

II. schvaluje finanční krytí výše uvedené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu města Milevska na rok 2023 tímto rozpočtovým opatřením: 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

3419 5222 08 100,000

0,000

100,000

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM

Text

Navýšení výdajů - dotace na podporu mezinárodního cyklistického 

závodu „Okolo jižních Čech"

 

Přítomno: 19 pro - 18, proti - 1, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

Proti: Horek.  

 

 

10. Možnosti řešení regulace soukromých stavebních záměrů – ORR  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

Ing. Masopust představil svůj stavební záměr formou prezentace.  

Pan starosta a Mgr. Šimánek shrnuli problematiku řešení ze strany zastupitelstva.  

(občanka města Milevska) upozornila na nedostatky prezentace Ing. Masopusta 

a celkovou nevhodnost výstavby domu v zadním traktu.  

Mgr. Jelenová se dotázala na podrobnosti vydaných rozhodnutí stavebního úřadu.  

(občan města Milevska) připomněl stav kanalizace a komplikovanost dopravní 

obslužnosti prostor sloužících k podnikání ze zadního traktu. 



 

 

5 

 

(občan města Milevska) vyslovil souhlas se záměrem na stavbu bytového domu do 

ulice Masarykova. Zmínil vhodnost zřízení zázemí pro obyvatele v zadním traktu spíše než výstavbu 

dalšího bytového domu.  

Ze zasedání v 18:33 odešel pan Horek.      

Pan Bolek, vedoucí ORR, připomněl pravomoc městské architektky, která má pouze poradní hlas. 

Vysvětlil průběh stavebního řízení jako takového, kdy všichni účastníci řízení mohou vznášet 

námitky apod. Konstatoval skutečnost, že opravdu byla na ORR doručena žádost o stavební povolení 

domu do ulice Masarykova dnešního dne, tj. 03.05.2023.  

Mgr. Stráská shrnula postavení zastupitelstva a stavebního úřadu, který případnou stavbu povoluje. 

Dále připomněla návrh usnesení projednávaného bodu.  

(občan města Milevska) připomněl doporučení Ing. arch. Brůhy ohledně stanovení 

regulí, např. pevný počet parkovacích míst pro jednu bytovou jednotku. 

(občan města Milevska) poukázal na stav kanalizačních poklopů v ul. Petra Bezruče, které 

jsou propadle pod úroveň vozovky. Reagoval pan starosta a odkázal tento podnět na Odbor investic 

a správy majetku.  

Usnesení č. 73/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí informace o možnostech regulace soukromých stavebních záměrů ze strany 

Zastupitelstva města Milevsko a informaci o jednání starosty města s budoucím investorem výstavby 

v zadním traktu Jarlochovy a Masarykovy ulice Ing. Markem Masopustem. 

Přítomno: 18 pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

11. Žádost o prodej pozemkové parcely č. 1000/1 v k. ú. Milevsko – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 74/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo nezveřejnit záměr na prodej pozemkové parc. č. 1000/1 v k. ú. Milevsko o výměře 889 m2 

ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko. 

Přítomno: 18 pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

12. Projednání návrhů na nové záležitosti 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

 

 



 

 

6 

 

13. Informace rady a úřadu 

Žádné nové informace nebyly podány. 

 

 

14. Dotazy a podněty 

Mgr. Jelenová vznesla požadavek, aby se v materiálu „Změna rozpočtu“ uváděl i stav úvěrů, které 

město má. Reagoval pan starosta.  

Pan starosta informoval o konání sportovní akce na náměstí dne 25. května 2023. Jedná se o velkou 

hokejovou show Global Fan Tour, která bude přístupná široké veřejnosti.  

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, vedoucím odborů 

MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je zveřejněn 

na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

15. Závěr 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:58 hodin. Příští zasedání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 

21.06.2023. 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová 


